
      
   

   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
   муниципального округа 

    ХОРОШЕВСКИЙ  
 

   РЕШЕНИЕ  
 

 

12 декабря  2024 года  № 36/1 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский  от 3 июня                  

2024 года № 30/1 «Об утверждении 

плана дополнительных мероприятий     

по социально - экономическому 

развитию Хорошевского района 

города Москвы   на  2024 год»  

 

          В соответствии с  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы  от 11 июля                      

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года                              

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», на основании обращения заместителя                       

главы управы Хорошевского района   города  Москвы  от 10.12.2024 № б/н,                              

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил:    

1. Внести изменения в решение  Совета депутатов муниципального округа 

Хорошевский  от 3 июня  2024 года  № 30/1 «Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий   по социально - экономическому развитию 

Хорошевского района города Москвы   на  2024 год»: 

1) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению                              

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы,  префектуру Северного административного 

округа города Москвы,  управу Хорошевского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский.   

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Хорошевский от 17 сентября  2024 года  № 32/1 «О внесении изменений                    

в решение Света депутатов муниципального округа Хорошевский                                      

от 3 июня 2024 года № 30/1 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию Хорошевского района города Москвы                     

на  2024 год»». 
 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                            А.С. Беляев 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошевский  

от 12 декабря 2024 года № 36/1 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хорошевский  

от 3 июня 2024 года № 30/1 

 

 

План дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию Хорошевского района города Москвы   

 на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Стоимость 

(руб.) 

Стоимость 

ед. товара 

(руб.) 

 

Предполагаемая 

закупка 

(наименование 

товара) 

Количество 

предполагаемых 

участников 

Категория граждан, 

подлежащих 

поздравлению 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  с населением по месту жительства 

 

1. 

Приобретение билетов                      

на  концерт, посвященный        

Дню памяти и скорби 1 800 000,00  

  Ветераны ВОВ,  

жители Хорошевского 

района 

2. Приобретение цветов для 

возложения                             

к мемориальным памятным 

доскам, а также для 

поздравления жителей и 

вручения юбилярам 

176 000,00  

 

Гвоздики, 

корзины, букеты 

 

 

Ветераны ВОВ, 

зарегистрированные  

на территории района, 

жители района, юбиляры 



 

3. Приобретение билетов на 

праздничный концерт, 

посвященный Дню города 

Москвы 

1 500 000,00  

  Ветераны ВОВ,  

жители Хорошевского 

района 

4.  Акция «Соберем ребенка                  

в школу» к 1 сентября 200 000,00 4000 

Покупка рюкзаков 

и канцелярских 

принадлежностей 

50 Семьи района 

 с несовершеннолетними 

детьми 

5. Приобретение подарочных 

продуктовых карт 288 000,00 

 
1500 

 

Продуктовая карта 

 

200 

Социально 

незащищенные и 

приравненные к ним 

категории граждан 

6. Приобретение билетов на 

новогоднее представление 
1 663 500,00 

 

 

 

 

  Семьи района  

с несовершеннолетними 

детьми, оказавшиеся  

в трудной жизненной 

ситуации, дети из 

многодетных семей 

района, жители района 

7. Приобретение сувенирной 

продукции 298 500,00  

  Жители  

Хорошевского района  

 

  

ИТОГО: 5 926 000,00  
   

 

 

 

 

 

 

  


